Bu çalışmada da II. Abdülhamid dönemine ait Mısır darplı 2 kuruşluğun

(Lev. XXVIII:5) nikel olduğu anlaşılmıştır. Bu sebeple Osmanlı Devleti’nde nikel sikke

darbının II. Abdülhamid döneminde başladığı söylenebilir. Bu dönemde nikel sikke

darbı başlamış ise de resmiyet kazanması 20 Haziran 1910 (H. 1328) tarihli kanunla

olmuştur (Akyıldız, 2007).

1910 tarihli kanun neticesinde, V. Mehmed döneminde dört birimde nikel para darp

edilmiştir. Bunlar; 40, 20, 10, 5’lik olarak tedavüle çıkarılmışlardır. Darp edilmesine karar

verildiği ilk zamanlarda ortasının delik basılması düşünülse de tuğraya yer kalmayacağı

: Gümüş, 13.5 mm, 0.815 g, (16 mm, 3 g) Akçe, noktalı.

Lev. V 6

VII

Ön Yüz : Murad bin Mehmed Han?

Arka Yüz : Hüllide mulkühü? (Ortada üç çizgi)

Darp Yeri : ?

Ref. : http://www.balcoins.com/ (Env. 448)

Env. No : 2020.23

: Gümüş, 13.5 mm, 0.980 g, Akçe.

Lev. V 7

VIII

II. MEHMED (H. 848-886/M. 1444-1481)

Ön Yüz : Nakış. Nakışın ortasında Mehmed.

Arka Yüz : ...

Darp Yeri : -

Ref. : -

Env. No : 11/622

: Bakır, 16 mm, 2 g, Mangır.

Lev. VI 1

Ön Yüz : Ortada yıldızlı nakış.

Arka Yüz : Ortada yıldız.

Darp Yeri : -

Ref. : http://www.balcoins.com/ (23.05.2020)

Env. No : 26/637

Ön Yüz : Sultanül berreyni ve Hakanül Bahreyni es sultan bin essultan (Ortada yıldız
motifi)

Arka Yüz : Bayezid bin Mehmed Han Halledallahü duribe Kostantiniye sene 886 (Ortada
yıldız motifi)

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : Pere 104

Env. No : 1354/6333

: Gümüş, 21 mm, 7.66 g, Akçe.

Lev. VII 8

XVIII

I. SELİM H. 918-926/1512-1520

Yüz Ön : ناطلص میلس هاش نیب ديزياب ناح

: Sultan Selim Şah Bin Bayezid Han

Arka Yüz : هرصن زع

: Azze Nasrühü ... Kostantiniye

Darp Yeri : هينطنطسق

: Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Lev: 10 No: 125-146

Env. No : 225/848

: Gümüş, 12 mm, 60 gr, Akçe.

Lev. VIII 1

Ön Yüz : Sultan Selim Şah bin Bayezid Han

Ön Yüz : Sahibül izzi ve nasrı filberri velbahr

Arka Yüz : Sultan Süleyman bin Selim Han. Azze nasruhu duribe fi Cezayir sene 926

Darp Yeri : Cezayir

Ref. : http://xn--babacanktphanesi-qzbb.com/osmanli.htm (No: 142)

Env. No : 1195/5355

: Altın, 19 mm, 3.50 g, Sultani.

Lev. IX 21

XXVI

II. SELİM (H. 974-982 R. 1566-1574)

Ön Yüz : Geometrik geçme motifi

Arka Yüz : ٩٧٧

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Nakışlı paralar

: http://www.balcoins.com/ (No: 7)

Env. No : 374/1162-674/1987

: Bakır, 16 mm, 3.17 g, Mangır.

Lev. X 1

Ön Yüz : Daribün nadri sahibül izzi vel nasr fil berri

Arka Yüz : Sultan Selim bin Süleyman Han Azze Nasrühü duribe fi Kostantiniye sene
974

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Lev. 15 No: 237

Env. No : 1025/3209

: Altın, 20 mm, 3.49 g, Sultani.

Lev. X : 2

XXVII

III. MURAD (H. 982-1003/M.1574-1595)

Ön Yüz : Sultan Murad bin Selim Han
Arka Yüz : ...982

Darp Yeri : -

Env. No : 24/635

: Gümüş, 15 mm, 0.77 g, Akçe.

Lev. XI 1

XXVIII

I. AHMED (H. 1012-1026/M. 1603-1617)

Ön Yüz : Sultan Ahmed bin Mehmed Han

Arka Yüz : Azze nasrühü duribe Kostantiniye 1012

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Lev. 22 No: 371

Env. No : 687/2110

: Gümüş, 2 mm, 0.20 g, Akçe.

Lev. XII : 1

XXIX

IV. MURAD (H. 1032-1049/1623-1640)

Ön Yüz : Sultan Murad bin Ahmed Han

Arka Yüz : Azze nasrühü duribe .... Mısır

Darp Yeri : Mısır ?

Ref. : O.M.P. Lev: 25 No: 421

Env. No : 193/816

: Gümüş, 16 mm, 0.75 g, Medini.

Lev. XIII 1

XXX

Ön Yüz : Sultan Murad bin Ahmed Han

Arka Yüz : Azze nasrühü duribe fi Kostantiniye 1032

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Lev. 25 No: 424

Env. No : 688/2111

: Gümüş, 11 mm, 0.20 g, Akçe, noktalı.

Lev. XIII 2

Ön Yüz : Sultan Murad bin Ahmed Han

Arka Yüz : Azze nasrühü duribe fi Kostantiniye 1032

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Lev. 25 No: 423

Env. No : 695/2118

: Gümüş, 10 mm, 0.33 g, Akçe.

Lev. XIII 3

XXXI

İBRAHİM (H. 1049-1058/M. 1640-1648)

Ön Yüz : Tuğra (Sultan İbrahim bin Ahmed Han)

Arka Yüz : Hullide Mülkühü duribe fi Kostantiniye 1049

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Lev. 25 No: 425

Env. No : 684/2107-150/773-685/2108

: Gümüş, 15 mm, 1.5 g, Beşlik, noktalı.

Lev XIV : 1

Ön Yüz : Sultanül berreyn ve hakanül Bahreyn el Sultan bin essultan

No : 1200/5444 (delikli)

: Altın, 18 mm, 3.46 g, Fındık.

Lev. XVIII : 9

Ön Yüz : Tuğra

Arka Yüz : Duribe fi Mısır sene 1115 (İşaret harf: “mim”,

:“re”)

Darp Yeri : Mısır

Ref. : O.M.P. Lev. 32 No: 500

Env. No : 1282/5570(delikli)

: Altın, 20 mm, 3.38 g, Fındık.

Lev. XVIII : 10

XL

I. MAHMUD (H. 1143-1168/M.1730-1754)

Yüz Ön : نیربلاناطلس يرحبلاناقاحو ناطلسلا نبا ناطلسلا

: Sultan-ül berreyni ve Hakan-ül-bahreyni Es-Sultan-ibn-is Sultan

Arka Yüz : Azze nasrühü duribe fi İslambol 1143

Darp Yeri : İslambol

Ref. : O.M. P. Lev: 36 No: 557: Damalı, Osmanlı Sikkeleri...VI, 2167.

Env.

Ön Yüz : Sultan-ül berreyni ve Hakan-ül-bahreyni Es-Sultan-ibn-is Sultan

Arka Yüz : {Tuğra} duribe fi Kostantiniye 1143

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Lev: 37 No: 575

Env. No : 929/2987-930/2988-932/2990

: Gümüş, 25 mm, 6. 5 g, 10 Para, çarkıfelek çiçekli.

Lev. XIX 10

XLIV

III. OSMAN (H. 1168-1171/M.1754-1757)

Ön Yüz : Sultanül berreyni

Arka Yüz : Tuğra, azze nasruhu duribe fi İslambol 1168

Darp Yeri : İslambol

Ref. : O.M.P. Lev. 39 No: 595

Env. No : 903/2961 (delikli)

: Altın, 17 mm, 1.30 g, delikli.
Lev. XX 1

Ön Yüz : Sultan-ül berreyni

Arka Yüz : Tuğra, duribe fi Kostantiniye 1168

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. Lev. 39 No: 600 : : Damalı, Osmanlı Sikkeleri..., VII, 2275.

Env. No : 937/2995- 938/2996-939/2997

: Gümüş, 25 mm, 5.5 g, 10 Para.

Lev. XX 2

III. MUSTAFA (H.1171-1187/ M. 1757-1774)

Yüz Ön : نیربلاناطلس يرحبلاناقاحو ناطلسلا نبا ناطلسلا

Sultan Es-Sultan-ibn-is Hakan-ül-bahreyni ve berreyni Sultan-ül

Yüz Arka : ١٧١١ ناطلسلا ىفطصم نب دمحا ناخ ماد هكلم برض ىف لوبملاسا :

: Es-sultan Mustafa bin Ahmed Han dame mülkühü duribe fi İslambol 1171

Darp Yeri : İslambol

Lev. XXI 14

Ön Yüz : Tuğra

Arka Yüz : Sene 87 duribe fi Mısır sene 1171

Ön Yüz : ( ارغط )

Yüz Arka : ١٧١١ ٧٨ هنس برض ىف رصم

Darp Yeri : Mısır

Ref. : http://xn--babacanktphanesi-qzbb.com/osmanli.htm (No: 394)

Env. No : 46/657

: Gümüş, 15 mm, 0.40 g, Para.

Lev. XXI 15

L

I. ABDÜLHAMİD (H. 1187-1203/1774-1789)

Ön Yüz : Tuğra; kenarlarda geniş nakışlı bordur.

Arka Yüz : Duribe fi İslambol 1171

Darp Yeri : İslambol

Ref. : O.M.P. Lev. 43 No: 656

: http://xn--babacanktphanesi-qzbb.com/osmanli.htm (No: 399)

Env. No : 47/658

: Altın, 30 mm, 3.90 g, Bir buçuk fındık, delikli.
Lev. XXII 1

No : 1269/5513-1270/5514 (Sene 9)-1459/6803 (Sene 13)

: Gümüş, 30 mm, 9.25 g, 20 Para.

Lev. XXII 16

LV

Ön Yüz : Tuğra

Arka Yüz : (Sene 9) duribe fi Kostantiniye 1187

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : -

Env. No : 1364/6360(delikli)

: Altın, 15 mm, 0.89 g, Fındık, delikli.

Lev. XXII 17

III. SELİM (H. 1203-1222/1789-1807)

Ön Yüz : Tuğra

Arka Yüz : Sene 19: Duribe fi İslambol 1203

Darp Yeri : İslambol

Ref. : O.M.P. Lev. 46 No: 696

Env. No : 52/663- 1405/6587 (sene 18, delikli)

: Altın,15 mm, 0.82 g, Çeyrek Fındık, noktalı.

Lev. XXIII 1

Ön Yüz : Tuğra (Sağında Çiçek)

Arka Yüz : Azze nasruhu duribe fi İslambol 1203
Darp Yeri : İslambol

Lev XXIII 21

Ön Yüz : Tuğra (Sağında çiçek)

Arka Yüz : Sene 7: Duribe fi Kostantiniye 1203

Darp Yeri : Kostantiniye

Ref. : O.M.P. No: 699

Env. No : 1311/6113 (delikli)

: Altın, 13 mm, 0.40 g, Çeyrek Zer-i Mahbûb, delikli, kenarları tırtıklı.

Lev. XXIII 22

LXIII

IV. MUSTAFA (H. 1222-1223/1807-1808)

Yüz Ön : ١ نیربلاناطلس يرحبلاناقاحو ناطلسلا نبا ناطلسلا

Yüz Arka : ٢٢٢١ ارغط برض ىف

Darp Yeri : Kostantiniye

هينيطنطسق

Ref. : O.M.P. Lev: 49 No: 731

Env. No : 60/671 (Sene 1)

: Gümüş, 44 mm, 25 g, Yüzlük.

Lev. XXIV : 1

Ön Yüz : Essultanül…

Arka Yüz : … Kostantiniye 1222

ABDÜLMECİD (H. 1255-1272/1839-1861)

Ön Yüz : Tuğra, sağında yapraklı çiçekli dal. Kenarlarında nakış ve yıldızlar. Altında

sene 17-9-6-15-13.

Arka Yüz : Azze nasruhu duribe fi Kostantiniyye 1255.

Darp Yeri : Kostantiniyye

Ref. : O.M.P. Lev: 58 No: 891

Env. No : 84/695a-84/695b-747/2215-749/2217-833/2440